
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση αποφάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου 
(Δ.Σ.) του Μετοχικού Ταμείου Αεροπορίας (Μ.Τ.Α.) 
για τον καθορισμό τιμής μεριδίου του Μ.Τ.Α. και 
του Ειδικού Κλάδου Οικονομικής Ενίσχυσης Με-
ρισματούχων Αεροπορίας (Ε.Κ.Ο.Ε.Μ.Α.) έτους 
2022.

2 Μετονομασία του Εργαστηρίου με την επωνυμία 
«Εργαστήριο Νευροψυχολογίας» σε «Εργαστήριο 
Εκπαιδευτικής Νευροεπιστήμης και Αναπτυξια-
κών Διαταραχών» του Παιδαγωγικού Τμήματος 
Ειδικής Αγωγής της Σχολής Ανθρωπιστικών και 
Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.951/5949/Σ.985 (1)
Έγκριση αποφάσεων του Διοικητικού Συμ-

βουλίου (Δ.Σ.) του Μετοχικού Ταμείου Αε-

ροπορίας (Μ.Τ.Α.) για τον καθορισμό τιμής 

μεριδίου του Μ.Τ.Α. και του Ειδικού Κλάδου Οι-

κονομικής Ενίσχυσης Μερισματούχων Αεροπο-

ρίας (Ε.Κ.Ο.Ε.Μ.Α.) έτους 2022. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 11 του άρθρου 2 και της παρ. 20 του άρ-

θρου 9 του α.ν. 1988/1939 «Περί Μετοχικού Ταμείου 
Αεροπορίας» (Α΄ 414).

β. Της παρ. 2 του άρθρου 30 του ν. 2913/2001 «Ρύθ-
μιση Θεμάτων Μετοχικών Ταμείων Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας και άλλες Διατάξεις» (Α΄ 102).

γ. Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο πρώτο του 

π.δ. 63/2005, Α΄ 98), όπως έχει διατηρηθεί σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Τις υπ’ αρ. 02/20-01-2022 αποφάσεις της συνεδρία-
σης του Δ.Σ./Μ.Τ.Α.

3. Το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από την υπό στοι-
χεία 44Α/2022 εισηγητική έκθεση του προϊσταμένου 
των οικονομικών υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας, από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τιμή μεριδίου Μ.Τ.Α. και Ε.Κ.Ο.Ε.Μ.Α.

Εγκρίνονται οι αποφάσεις της υπ’ αρ. 02/20-01-2022 
συνεδρίασης του Δ.Σ./Μ.Τ.Α., σύμφωνα με τις οποίες 
καθορίζονται:

α. Η τιμή μεριδίου του Μ.Τ.Α. στα 12,00 €, από
01-01-2022.

β. Η τιμή μεριδίου του Ε.Κ.Ο.Ε.Μ.Α. στα 4,00 €, από
01-01-2022.

Άρθρο 2
Καταργούμενες διατάξεις

Από την έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης καταρ-
γείται η υπό στοιχεία Φ.951/ΑΔ.2450/Σ.475/01-03-2021 
υπουργική απόφαση «Έγκριση αποφάσεων του Διοικητι-
κού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του Μετοχικού Ταμείου Αεροπορίας 
(Μ.Τ.Α.) για τον Καθορισμό Τιμής Μεριδίου του Μ.Τ.Α. και 
του Ειδικού Κλάδου Οικονομικής Ενίσχυσης Μερισματού-
χων Αεροπορίας (Ε.Κ.Ο.Ε.Μ.Α.) έτους 2021» (Β’ 901).

Άρθρο 3
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Μαΐου 2022

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2862

28253



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28254 Τεύχος B’ 2862/07.06.2022

 Αριθμ. 11733/22/Γ.Π. (2)
Μετονομασία του Εργαστηρίου με την επωνυμία 

«Εργαστήριο Νευροψυχολογίας» σε «Εργαστή-

ριο Εκπαιδευτικής Νευροεπιστήμης και Αναπτυ-

ξιακών Διαταραχών» του Παιδαγωγικού Τμήμα-

τος Ειδικής Αγωγής της Σχολής Ανθρωπιστικών 

και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας .

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 28 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114).
2. Το π.δ. 196/1999, (Α΄ 177), περί ίδρυσης του Εργα-

στηρίου Νευροψυχολογίας.
3. Τις αποφάσεις του Παιδαγωγικού Τμήματος Ειδικής 

Αγωγής (Συνέλευση Τμήματος υπ’ αρ. 140/13-04-2022) 
και της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (Συ-
νεδρίαση 270/27-05-2022).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολο-
γισμού του Ιδρύματος αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Μετονομασία Εργαστηρίου

Μετονομάζεται στο Παιδαγωγικό Τμήμα Ειδικής Αγω-
γής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας το «Εργαστήριο Νευ-
ροψυχολογίας», σε «Εργαστήριο Εκπαιδευτικής Νευροε-
πιστήμης και Αναπτυξιακών Διαταραχών» με σκοπό την 
εξυπηρέτηση των διδακτικών και ερευνητικών αναγκών 
στο σχετικό επιστημονικό πεδίο.

Άρθρο 2
Αποστολή

Το εργαστήριο έχει ως αποστολή:
1. Την κάλυψη, σε προπτυχιακό και μεταπτυχιακό 

επίπεδο, των διδακτικών αναγκών του Παιδαγωγικού 
Τμήματος Ειδικής Αγωγής, καθώς και άλλων τμημάτων 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας σε θέματα που εμπίπτουν 
στα πεδία της Εκπαιδευτικής Νευροεπιστήμης και των 
Αναπτυξιακών Διαταραχών.

2. Την εκπόνηση ερευνητικών προγραμμάτων που 
άπτονται των ενδιαφερόντων του εργαστηρίου.

3. Τη συνεργασία κάθε μορφής με μέλη Δ.Ε.Π. του Τμή-
ματος ή άλλων Τμημάτων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
καθώς και με άλλα κέντρα ερευνών, ακαδημαϊκά ιδρύμα-
τα ημεδαπής και αλλοδαπής, εφόσον οι επιστημονικοί 
στόχοι, συμπίπτουν, συμβαδίζουν και αλληλοσυμπλη-
ρώνονται με εκείνους του Εργαστηρίου.

4. Τη διοργάνωση επιστημονικών διαλέξεων, ημερί-
δων, σεμιναρίων, συμποσίων, συνεδρίων και άλλων επι-
στημονικών εκδηλώσεων με την πρόσκληση Ελλήνων 
και ξένων αναγνωρισμένων επιστημόνων, και η πραγ-
ματοποίηση δημοσιεύσεων και εκδόσεων στην Ελλάδα 
και διεθνώς.

5. Την παραγωγή εκπαιδευτικού υλικού σε έντυπη και 
ηλεκτρονική μορφή, καθώς και άλλης εξειδικευμένης 
γνώσης, για τη στήριξη της πρακτικής και εργαστηρια-
κής άσκησης των φοιτητών.

6. Την επιμόρφωση των εκπαιδευτικών και η ενημέρω-
ση των πολιτών στα σχετικά με ζητήματα Εκπαιδευτικής 
Νευροεπιστήμης και Αναπτυξιακών Διαταραχών.

7. Την παροχή υπηρεσιών κατά τα προβλεπόμενα στο 
π.δ. 159/1984 «Προϋποθέσεις παροχής υπηρεσιών από 
τα Πανεπιστημιακά εργαστήρια σε ιδιώτες και κάθε νο-
μικής μορφής οργανισμούς» (Α΄ 53).

Άρθρο 3
Προσωπικό

Το Εργαστήριο στελεχώνεται από μέλη Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (ΔΕΠ) του Παιδαγωγικού 
Τμήματος Ειδικής Αγωγής και άλλα μέλη ΔΕΠ του Π.Θ., 
των οποίων το γνωστικό αντικείμενο της θέσης τους 
εμπίπτει στα ερευνητικά ενδιαφέροντα του Εργαστη-
ρίου, από μέλη του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (ΕΤΕΠ ), καθώς και από μέλη του λοιπού 
επιστημονικού και διοικητικού προσωπικού που τοπο-
θετούνται στο εργαστήριο με τη διαδικασία της παρ. 
1(δ) του άρθρου 4 του ν. 2083/1992 (Α΄159) και της παρ. 
3(β) του άρθρου 13 του ν. 2817/2000 «Εκπαίδευση των 
ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 78).

Άρθρο 4
Διοίκηση - Αρμοδιότητες

1. Το εργαστήριο διευθύνεται από το Διευθυντή που 
είναι μέλος του Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού 
(ΔΕΠ) του Παιδαγωγικού Τμήματος Ειδικής Αγωγής και 
η θητεία του είναι τριετής. Ο Διευθυντής εκλέγεται σύμ-
φωνα με το άρθρο 29 του ν. 4485/2017 σε συνδυασμό 
με τις ισχύουσες διατάξεις.

2. Ο Διευθυντής ασκεί τις αρμοδιότητες σύμφωνα με τις 
κείμενες διατάξεις, μεταξύ των οποίων περιλαμβάνονται 
ο συντονισμός του διδακτικού (προπτυχιακό-μεταπτυχια-
κό) και ερευνητικού έργου του εργαστηρίου, η κατάρτιση 
και η υποβολή στη Συνέλευση του Τμήματος του ετήσιου 
προγράμματος λειτουργίας του εργαστηρίου, η μέριμνα 
για την τήρησή του, η μέριμνα για την κατανομή των χώ-
ρων του εργαστηρίου, η μέριμνα για τη στελέχωσή του 
με το αναγκαίο προσωπικό, η μέριμνα για την οικονομι-
κή διαχείριση των εσόδων του, η υποβολή του ετήσιου 
απολογισμού των δραστηριοτήτων του, ο ορισμός των 
υπευθύνων για τα αναλώσιμα υλικά και του κινητού εξο-
πλισμού, η υπογραφή κάθε εγγράφου και γενικά η ευθύνη 
για την ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία του.

Άρθρο 5
Εγκατάσταση - Λειτουργία

1. Το εργαστήριο λειτουργεί κατά τις εργάσιμες ημέρες 
και ώρες, σύμφωνα με τον κανονισμό του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας. Το ωράριο εργασίας του προσωπικού είναι 
αυτό που προβλέπεται για κάθε κατηγορία, σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις.

2. Το εργαστήριο θα εγκατασταθεί στους χώρους του 
Παιδαγωγικού Τμήματος Ειδικής Αγωγής του Πανεπι-
στημίου Θεσσαλίας στο κτήριο ΙΙ του του παραλιακού 
συγκροτήματος Παπαστράτου του Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28255Τεύχος B’ 2862/07.06.2022

3. Ο Διευθυντής ενημερώνεται πριν από τη διεξαγωγή 
κάθε εργασίας που γίνεται στο εργαστήριο, στα πλαίσια 
διδακτικού και ερευνητικού προγράμματος ή άλλου έρ-
γου, που έχει αποφασισθεί και καθορίζει, μέσα στα πλαί-
σια της αποστολής του εργαστηρίου, την προτεραιότητα 
στη χρησιμοποίηση οργάνων και χώρων, σε περίπτωση 
που δεν υπάρχει σχετική απόφαση.

4. Ο Διευθυντής έχει την ευθύνη για την εν γένει λει-
τουργία του εργαστηρίου, τη χρησιμοποίηση οργάνων 
και υλικών που ανήκουν σ’ αυτό, την παραμονή των ερ-
γαζομένων (προσωπικού, φοιτητών, επισκεπτών) στους 
χώρους όπου τηρούνται ειδικοί κανόνες ασφάλειας που 
αποσκοπούν στην προφύλαξη της υγείας και αρτιμέλειας 
των εργαζομένων καθώς και στην προστασία των οργά-
νων και εγκαταστάσεών του από βλάβες.

5. Η χρησιμοποίηση ειδικών οργάνων του εργαστηρί-
ου επιτρέπεται μόνο στο προσωπικό του εργαστηρίου 
ή άλλους ερευνητές, που έχουν ειδική επί των οργάνων 
αυτών εκπαίδευση και εξουσιοδότηση. Κινητά όργανα 
και σκεύη, τα οποία παραδίδονται για τη διεξαγωγή 
εργασιών, επιστρέφονται μετά τη χρησιμοποίησή τους 
στην κατάσταση που είχαν παραδοθεί.

6. Η πρόσληψη διακεκριμένων επιστημόνων, σε τομείς 
σχετικούς με τις διδακτικές και ερευνητικές δραστηριότη-
τες του εργαστηρίου, στην περίπτωση που είναι δυνατή 
κατά τις ισχύουσες διατάξεις, ενεργείται κατόπιν εισηγήσε-
ως του Διευθυντή από τα αρμόδια όργανα του Τμήματος.

7. Στο Εργαστήριο έχουν δικαίωμα εκτέλεσης πειραματι-
κών εργασιών τα μέλη ΔΕΠ του εργαστηρίου αποκλειστικά 
ή σε συνεργασία με άλλα μέλη ΔΕΠ του Τμήματος ή άλ-
λους ερευνητές, εφόσον το αντικείμενο της έρευνας είναι 
σχετικό με τις δραστηριότητες του εργαστηρίου. Για την 
εκτέλεση πειραματικής εργασίας από ερευνητές, οι οποίοι 
δεν είναι μέλη του εργαστηρίου, χορηγείται άδεια ύστερα 
από σχετική αίτηση, στην οποία αναφέρονται: ο σκοπός 
της εργασίας, το χρονοδιάγραμμά της, η χρησιμοποίηση ή 
μη οργάνων τα οποία διαθέτει το εργαστήριο, οι διατάξεις 
οι οποίες διέπουν την εκτέλεση αυτής της πειραματικής ερ-
γασίας και ο προϋπολογισμός της δαπάνης που απαιτείται.

Άρθρο 6
Έσοδα

Τα έσοδα του Εργαστηρίου προέρχονται από:
α) Την εκτέλεση ερευνητικών προγραμμάτων που 

πραγματοποιούνται για ίδιο λογαριασμό ή για λογαρια-
σμό τρίτων.

β) Τη διάθεση ερευνητικών ή εν γένει επιστημονικών 
προϊόντων.

γ) Την παροχή υπηρεσιών σύμφωνα με την παρ. 3 του 
άρθρου 3 του π.δ. 159/1984 (Α΄ 53).

δ) Τις ειδικές εισφορές και χρηματοδοτήσεις από δι-
εθνείς οργανισμούς, δημόσιες ή ιδιωτικές επιχειρήσεις 
και νομικά ή φυσικά πρόσωπα.

ε) Τις κληρονομιές, τις δωρεές και τις κληροδοσίες που 
καταλείπονται στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας για τους 
σκοπούς του Εργαστηρίου.

Άρθρο 7
Τηρούμενα βιβλία

Για τις ανάγκες του εργαστηρίου τηρούνται τα ακό-
λουθα βιβλία και στοιχεία:

- Πρωτόκολλο εισερχόμενης - εξερχόμενης αλληλο-
γραφίας

- Βαθμολόγιο φοιτητών.
- Βιβλίο περιουσιακών στοιχείων.
- Φάκελος οικονομικών στοιχείων κάθε έτους.
- Κατάλογος επιστημονικών βιβλίων, περιοδικών, βι-

ντεοκασετών και οργάνων.
- Αρχεία ερευνητικών προγραμμάτων.
- Βιβλίο μεταβολών προσωπικού και
- Κάθε άλλο βιβλίο ή στοιχείο που κρίνεται απαραίτητο.

Άρθρο 8
Τίτλος - Σφραγίδα

1. Ο τίτλος του Εργαστηρίου είναι «Εργαστήριο Νευ-
ροεπιστήμης και Αναπτυξιακών Διαταραχών» και ανα-
γράφεται σε κάθε έντυπό του, μαζί με το λογότυπό του. 
Ο τίτλος αυτός καθώς και τα στοιχεία του Διευθυντή του 
Εργαστηρίου αναγράφονται στους χώρους του Τμήμα-
τος που είναι εγκατεστημένο το Εργαστήριο.

2. Το Εργαστήριο χρησιμοποιεί για την αλληλογραφία 
του όμοια σφραγίδα με αυτή του Τμήματος και την προ-
σθήκη του τίτλου του καθώς και του λογότυπου.

3. Ανάλογη σφραγίδα με τα στοιχεία στην αγγλική 
γλώσσα χρησιμοποιεί το Εργαστήριο για την ξενόγλωσ-
ση αλληλογραφία του.

Άρθρο 9
Δεοντολογία

Οι δραστηριότητες του Εργαστηρίου εναρμονίζονται 
με τον Κώδικα Δεοντολογίας του Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλίας, ιδιαίτερα σε ό,τι αφορά ζητήματα ηθικής και 
δεοντολογίας της έρευνας.

Άρθρο 10
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 31 Μαΐου 2022

Ο Πρύτανης

 ΖΗΣΗΣ ΜΑΜΟΥΡΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28256 Τεύχος B’ 2862/07.06.2022

*02028620706220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-06-08T11:28:37+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




